
 

         

Prot. n.                                                                                                                             Sommariva Perno, 24/10/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DM 88 del 16/5/2024 e in particolare gli articoli 11, 12 e 13; 

VISTA la CM prot. 115135 del 27/7/2024 a firma del DG Personale del MIM;  

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di 

università e ricerca” e la relativa conversione in Legge 106 del 29/7/2024; 

VISTA la Legge 107/2015 e in particolare l’art. 1 commi 85 e 95; 

VISTA la CM 38905 del 28/8/2019 nella parte relativa alle indicazioni sulle SUPPLENZE BREVI; 

VISTE le circolari dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte Prot. 15288 del 10/09/2024, 15587 del 

13/09/2024 e 18330 del 22/10/2024 a seguito  nota 160706 del 09/10/2024 del MIM DGPER 

CONSIDERATA  la necessità di copertura di posti di Scuola Comune e sostegno scuola dell’Infanzia, di posti di 

Scuola Comune e sostegno scuola Primaria per supplenze brevi fino a 10 giorni; 

CONSIDERATO l’organico dell’autonomia e in particolare: 

- Che non esistono posti di potenziamento INFANZIA 

- Che non è possibile provvedere integralmente con sostituzioni interne 

VISTA la Legge 2312/2014 n. 190 ed in particolare il comma 333; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire la salvaguardia del diritto allo studio e la necessità di non 

interrompere e frammentare l’attività didattica; 

CONSIDERATA la necessità immediata ed urgente di prevenire ogni rischio per l’incolumità e la sicurezza dei 

minori e dei disabili; 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006770 - 24/10/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA



 

RILEVATO CHE nell’incontro di informazione preliminare in data 19/09/2024 con le RSU d’istituto in tema di 

utilizzo del personale docente si è concordato l’orientamento a nominare in deroga per la garanzia del servizio 

e della sicurezza/incolumità; 

RILEVATO CHE le precedenti convocazioni sulle stesse classi di concorso sono andate deserte; 

CONSIDERATA l’urgenza e la brevità dell’assenza; 

 

DISPONE 

 

- di procedere agli interpelli PREVENTIVI per la nomina di supplenti per la copertura di posti di Scuola 

Comune e sostegno scuola dell’Infanzia, di posti di Scuola Comune e sostegno scuola Primaria per 

supplenze brevi fino a 10 giorni valevoli per tutto l’Anno Scolastico 2024/2025. 

Il presente DISPONE è immediatamente pubblicato all’albo pretorio. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Dott.ssa Anna GIORDANA 
         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
                                                                                                    82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  
                                                                                                        documento cartaceo e la firma autografa          

 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006770 - 24/10/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA


		2024-10-25T14:48:34+0200
	ANNA GIORDANA




